АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №75 «Светлячок»

города Смоленска

(МБДОУ «Детский сад №75 «Светлячок»)

ПРИКАЗ

от 17.03.2023                                                                    № 55-од

Смоленск

Об утверждении Плана

антикоррупционных мероприятий

МБДОУ «Детский сад №75 «Светлячок»

на 2023 год

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях организации эффективной работы по

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в

МБДОУ «Детский сад №75 «Светлячок», устранения порождающих ее

причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных

с коррупцией в сфере образования,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие План антикоррупционных

мероприятий МБДОУ «Детский сад №75 «Светлячок» на 2023 год

(Приложение 1).

2. Калининой А.М., ответственному за профилактику

коррупционных правонарушений, ознакомить коллектив МБДОУ «Детский

сад №75 «Светлячок» под роспись.

3. Егоровой Ю.А., ответственному за размещение и наполнение

подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции,

разместить План антикоррупционных мероприятий на официальном сайте

МБДОУ «Детский сад №75 «Светлячок».

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Заведующий                                                                        Н.В. Толстоус

С приказом ознакомлены: ________________Калинина А.М.

                                            _________________Егорова Ю.А.
Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 19.03.2023 23:10:58
Ф.И.О. должностного лица: Толстоус Наталья Владимировна
Должность: Заведующий
Уникальный программный ключ: a0705439-cb94-4a81-a271-e13a526b0fcb

Приложение

План антикоррупционных мероприятий

на 2023 год

№

п/п

Направление Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Сроки

1. Нормативное

обеспечение,

закрепление стандартов

поведения

Разработка и принятие

кодекса этики и

служебного поведения

работников организации

Заведующий,

ответственный  за

профилактику

коррупционных

правонарушений

март 2023 г.

Введение

антикоррупционных

положений в договоры,

связанные с финансово-

хозяйственной

деятельностью

организации

Заведующий,

ответственный  за

профилактику

коррупционных

правонарушений

март 2023 г.

Введение

антикоррупционных

положений в трудовые

договоры работников

организации и их

должностные

инструкции

Заведующий,

делопроизводитель

март 2023 г.

2. Разработка и

введение

специальных

антикоррупционных

процедур

Введение процедуры

информирования

работниками

работодателя о фактах

склонения их к

совершению

коррупционных

правонарушений,

установление порядка

рассмотрения таких

обращений

Заведующий,

ответственный  за

профилактику

коррупционных

правонарушений

март 2023 г.

Введение процедуры

информирования

работниками

работодателя о ставших

им известными фактах

совершения

коррупционных

правонарушений,

нарушений положений

кодекса этики и

служебного поведения

работников

Заведующий,

ответственный  за

профилактику

коррупционных

правонарушений

март 2023 г.

организации другими

работниками,

установление порядка

рассмотрения таких

обращений

Введение процедуры

информирования

работниками

работодателя о

возникновении

конфликта интересов,

установление порядка

урегулирования

выявленного конфликта

интересов

Заведующий,

ответственный  за

профилактику

коррупционных

правонарушений

март 2023 г.

Проведение

периодической оценки

коррупционных рисков в

целях выявления сфер

деятельности

организации,

составления и изменения

перечня

должностей, замещение

которых связано с

коррупционными

рисками

Ответственный  за

профилактику

коррупционных

правонарушений

постоянно

3. Обучение и

информирование

работников организации

Ежегодное ознакомление

работников под роспись

с нормативными

документами,

регулирующими вопросы

предупреждения и

противодействия

коррупции

Заведующий,

ответственный  за

профилактику

коррупционных

правонарушений

по мере

необходимости

Проведение обучающих

мероприятий по

вопросам

профилактики и

противодействия

коррупции

Ответственный  за

профилактику

коррупционных

правонарушений

периодически

Организация

консультирования

работников по вопросам

соблюдения принятых

в организации

антикоррупционных

стандартов и

процедур

Ответственный  за

профилактику

коррупционных

правонарушений

периодически

4. Обеспечение в

организации внутреннего

контроля за соблюдением

Осуществление

регулярного контроля

соблюдения внутренних

Заведующий,

ответственный  за

профилактику

постоянно

принятых

антикоррупционных

стандартов и процедур

процедур коррупционных

правонарушений
Осуществление

регулярного контроля

наличия и достоверности

документов

бухгалтерского учета

Заведующий,

ответственный  за

профилактику

коррупционных

правонарушений

постоянно

5. Оценка результатов

антикоррупционных

мероприятий,

реализуемых

организацией

Проведение регулярной

оценки эффективности

принятых в организации

антикоррупционных

стандартов и процедур

Заведующий,

ответственный  за

профилактику

коррупционных

правонарушений

декабрь 2023 г.

Подготовка отчетных

материалов о

результатах,

достигнутых

организацией в сфере

противодействия

коррупции

Ответственный  за

профилактику

коррупционных

правонарушений

декабрь 2023 г.

С планом антикоррупционных мероприятий МБДОУ «Детский сад №75 «Светлячок» на

2023 год ознакомлены:

№ Фамилия, имя, отчество Должность Роспись

1 Лавровская Татьяна Александровна Учитель-логопед

2 Потараева Анастасия Сергеевна Педагог-психолог

3 Калинина Алла Манташовна Музыкальный руководитель

4 Лазарева Светлана Юрьевна Воспитатель

5 Кузьмина Яна Борисовна Воспитатель

6 Баженова Татьяна Павловна Воспитатель

7 Егорова Юлия Александровна Воспитатель

8 Киселева Ольга Валерьевна Воспитатель

9 Пернай Светлана Михайловна Воспитатель

10 Клинковская Ольга Юрьевна Воспитатель

11 Зоева Людмила Викторовна Воспитатель

12 Лавренкова Ксения Олеговна Воспитатель

13 Костикова Любовь Александровна Воспитатель

14 Бурченкова Ирина Викторовна Младший воспитатель

15 Корчмова Людмила Ивановна Младший воспитатель

16 Сергеева Светлана Владимировна Младший воспитатель

17 Урбанович Наталья Николаевна Младший воспитатель

18 Михалева Дина Николаевна Младший воспитатель

19 Белоусова Марина Александровна Младший воспитатель

20 Волкова Ирина Александровна Младший воспитатель

21 Каверина Татьяна Петровна Заведующий хозяйством

22 Хатрусова Юлия Павловна Повар

23 Осипенкова Алла Степановна Повар

24 Атрощенкова Татьяна Владимировна Кухонный рабочий

25 Новикова Олеся Александровна Машинист по стирке и

ремонту спецодежды

26 Валуева Галина Андреевна Кладовщик

27 Мотин Николай Владимирович Рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту

зданий

28 Солдатенкова Татьяна Сергеевна Сторож

29 Новицкий Олег Яковлевич Сторож

30 Рахимов Станислав Шарифович Сторож

31 Мотина Любовь Александровна Делопроизводитель